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COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVAR LTDA.
SICOOB CREDIVAR
CNPJ: 25.798.596/0001-48

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025
3.062.870.503,97 3.008.310.393,16

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagBes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacoes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

19.953.502,03

2.895.430.846,27
1.305.939.912,30
1.415.265.736,24
284.426.502,22
12.194.943,88
(122.396.248,37)

23.112.669,06
23.112.669,06

65.896.539,71

65.896.539,71
890.102,50
28.617.043,29
43.705.837,81
15.000,00
(14.751.036,70)
(14.747.878,36)
(3.158,34)

23.407.713,65

2.842.903.337,71
1.275.863.873,55
1.380.316.823,15
293.290.588,53
12.009.730,44
(118.577.677,96)

22.845.959,54
22.845.959,54

59.392.538,31

59.392.538,31
687.448,05
31.251.830,59
42.305.302,83
15.000,00
(14.498.737,52)
(14.495.829,18)
(2.908,34)

TOTAL DO ATIVO 3.062.870.503,97 3.008.310.393,16
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 3.062.870.503,97 3.008.310.393,16

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depésitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TITULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses
Cobranga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras ObrigagGes
PROVISOES

ProvisGes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 3.582.089,37 3.361.121,90
Provisdo para Pagamento a Efetuar 11.312.417,39 12.544.417,39
Provisdo para Contingéncias 8.791.341,44 8.773.575,24
CAPITAL SOCIAL 136.749.647,71 137.103.687,04
RESERVAS DE SOBRAS 228.851.338,92 228.845.245,59
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 46.272.070,98 46.272.070,98
RECEITAS 109.700.427,24 56.235.327,99
DESPESAS (106.564.082,30) (61.554.471,08)

2.647.861.101,42
1.923.214.931,80
527.280.276,57
1.395.934.655,23
283.005.327,92
283.005.327,92
355.827.470,50
355.827.470,50
62.127.523,00
66.326,15
24.007.225,70
1.170.054,50
6.722.767,57
30.161.149,08
23.685.848,20

2.601.408.532,64
1.904.015.500,84
488.136.848,68
1.415.878.652,16
272.004.725,66
272.004.725,66
340.844.956,16
340.844.956,16
59.864.235,45
73.258,94
24.205.421,04
1.049.478,64
6.173.732,13
28.362.344,70
24.679.114,53

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 3.062.870.503,97 3.008.310.393,16
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Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
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