



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIVAR LTDA.

SICOOB CREDIVAR

CNPJ: 25.798.596/0001-48

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	3.062.870.503,97	3.008.310.393,16
DISPONIBILIDADES	19.953.502,03	23.407.713,65
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.895.430.846,27	2.842.903.337,71
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.305.939.912,30	1.275.863.873,55
Operações de Crédito	1.415.265.736,24	1.380.316.823,15
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	284.426.502,22	293.290.588,53
Outros Ativos Financeiros	12.194.943,88	12.009.730,44
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(122.396.248,37)	(118.577.677,96)
RESULTADOS ABRANGENTES	23.112.669,06	22.845.959,54
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	23.112.669,06	22.845.959,54
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	65.896.539,71	59.392.538,31
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	65.896.539,71	59.392.538,31
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	890.102,50	687.448,05
OUTROS ATIVOS	28.617.043,29	31.251.830,59
IMOBILIZADO DE USO	43.705.837,81	42.305.302,83
INTANGÍVEL E ÁGIO	15.000,00	15.000,00
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(14.751.036,70)	(14.498.737,52)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(14.747.878,36)	(14.495.829,18)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(3.158,34)	(2.908,34)
TOTAL DO ATIVO	3.062.870.503,97	3.008.310.393,16
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.062.870.503,97	3.008.310.393,16
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	2.647.861.101,42	2.601.408.532,64
DEPÓSITOS	1.923.214.931,80	1.904.015.500,84
Depósitos à Vista	527.280.276,57	488.136.848,68
Depósitos à Prazo	1.395.934.655,23	1.415.878.652,16
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	283.005.327,92	272.004.725,66
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	283.005.327,92	272.004.725,66
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	355.827.470,50	340.844.956,16
Repasses Interfinanceiros	355.827.470,50	340.844.956,16
OUTROS PASSIVOS	62.127.523,00	59.864.235,45
Outros Pasivos Financeiros	66.326,15	73.258,94
Obrigações por Empréstimos e Repasses	24.007.225,70	24.205.421,04
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	1.170.054,50	1.049.478,64
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	6.722.767,57	6.173.732,13
Outras Obrigações	30.161.149,08	28.362.344,70
PROVISÕES	23.685.848,20	24.679.114,53
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	3.582.089,37	3.361.121,90
Provisão para Pagamento a Efetuar	11.312.417,39	12.544.417,39
Provisão para Contingências	8.791.341,44	8.773.575,24
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	411.873.057,61	412.221.003,61
CAPITAL SOCIAL	136.749.647,71	137.103.687,04
RESERVAS DE SOBRAS	228.851.338,92	228.845.245,59
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	46.272.070,98	46.272.070,98
CONTAS DE RESULTADO	3.136.344,94	(5.319.143,09)
RECEITAS	109.700.427,24	56.235.327,99
DESPESAS	(106.564.082,30)	(61.554.471,08)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	3.062.870.503,97	3.008.310.393,16

Ricardo Campos Borges
Diretor AdministrativoWilliane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais